Com  fundamento  na  Cláusula  Décima  Sexta,  subitem  16.2,  do  instrumento
contratual  e  no  art.  125  da  Lei  nº  14.133/2021,  e  objetivando  viabilizar  acréscimo  no
quantitativo  dos  serviços  previstos  no  Contrato  nº  1/2024-TRE/RN,  o  valor  global  do
referido  contrato  fica  acrescido  em  R$  101.359,50  (cento  e  um  mil,  trezentos  e
cinquenta e nove reais e cinquenta centavos), que corresponde a  25% do valor global
inicial do contrato mencionado.

1.2. Em decorrência da alteração contratual indicada no subitem 1.1 desta Cláusula, o
valor  global  do  Contrato nº  1/2024-TRE/RN passa a  ser  R$ 506.798,20 (quinhentos e
seis mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA –DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS CONTRATUAIS

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no  Contrato nº
1/2024-TRE/RN, não alteradas pelo presente termo aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO